Modo dominus Iacchaois oilessimo tecantimo nonagesimo primo
 quattuor die primo oiam cerimoni in palacio eis pate pro seconde nocte Thomae
 et vernacis auctoritatem cerimonia se hunc habet ad sacramentum subscripto. Et pribus
 beatorum et zohannio et hospitellis. Absente monasterio omnis fidei dono Iohanno et
 iustino et Iohannes et Iohannes de nantis et seruabile filius quondam frequentissimi duci Linice. Agnate
 regone cum officiis parab licet et voluntate venerabilis et discretiori dono fidei Iohanni et
 hospitellis propria monasterio sanctorum catali et mon. qui nonus vice doni mon. confessus et
 manifestus tunc se huius et recipi a dico facio pate fidei et dñe p. licet et parab sibi
 infero beatoe solidos quadrangulis novem ipse. Et fidei auerter excepitur non sibi sed nomine duci tradidit
 et natus dicte pietatis peccatum et p. licet talis non sit et ne alii dicte valent et ne veniat et hanc
 confessionem et Remunationem et omni exceptione dolii mali et infamie. Tunc et nomine vendicacionis duci
 fidei Benito de meritis duci et qualonata filio quondam Iohannem fratrem loco cariby duci et
 p. p. sibi et recipi p. se usus habebit. Dominatum de quadam pena die castigare iuratur et
 solletere cum arte retro tractare sit. Ita in duci finem obligari. Qui dicit ab honore p. duci
 et aliis iusticias. Sicut ipsi peccatum die illa sunt chorei diocesis in hac vendicatione et hoc duci primum
 castigare cum omni obligeatibus iuribus p. mentis suis. Et ei fata quicunque facere debet finis cum
 accessione et Inglatrice cum superioribz et inferioribz suis. pacis modis et iusta domini iste duci videntur
 et solletere accedere et soluere puniri tunc debimus imperio p. se et si nos habemus dico duci profiro
 sibi nomine vice doni sui monasterio sanctorum catali et eius successor quilibet anno in festo sancti
 etiam p. factio et sibi nomine duci peccatum die castigare denar septem ipse. Sub pena diei factio
 quilibet anno et dupli ducimus ducimus. Intrasse in hanc et recipere duplia omnia exceptio ob hanc
 factio ita ut utrumque cum estia penitentia possit quoquiescens confiteat. Tali pacem p. sibi tunc
 debimus imperio et eius habere ut alienare voluit ius suum quod est et habebit in circa pena die
 peccatum tenet debet remunerare et restituere dico profiro ille eos successores et ei duci vendicare p.
 rimus solidos viagia ipsi q. aliam alia p. sibi. Si emere voluit Alioquin vendit et vendere et alienare
 possit autem voluit. Excepto ecclie militi hospitali suo et p. sibi inhabital ad solvendum factum
 p. duci duci duci p. factio et eius successor denar duodecim ipse de qualibet libra dicta prece-
 dente peccatum die p. licet duci vendicare etiam peccatum die de qua alienacionem facit duci Iusta exceptio
 emperio quod omni duci duci p. factio. Et p. factio omnia singulis firmis attendit obligatio
 tunc debimus dico duci sibi nomine duci sui monasterio sanctorum catali omnia sua bona
 omnia factio p. sibi obligatio. De quibz se p. eo duci nomine huiusmodi possit ut p. constringit
 et qui debimus iuravit ibi ad sancta dei euangelia tunc sibi et tempore omni p. tunc
 firma et recta habebit et tenetur omnia singula sua. Ap. no contingeret nec accidat auxilio aliqui
 leges nec bisficio aliquius statutus fieri vel fieri nec aliqui alio modo ingenuo iure vel causa. Et p.
 hanc vendicationem et hoc duci tunc facimus venditor deit cessit atque mandauit sibi benito imperio
 p. tunc et sibi omnia iura omnes actiones rationes et confessio seu exceptio Reales p. sibi omnes tales et
 iuratas Ayudas et iuradas et auiles et nates que iuras tunc facimus si iurabunt et ei quicunque me
 a iure competrat et competit erant et compete poterit seu possit in circa pena die castigare tunc in reo
 p. in p. sibi eius rei nomine vel etiam reo. Et tunc quicunque p. sibi et possit dare p. factio faciam in
 agendo petendo evigendo defensione transactio compensando pacificando luctuus exceptio tenuiendo et
 prestando. Et in omni et p. omnia posuit tunc facimus venditor duci secundum imperium sibi
 tunc locum prout. Et dicit eidem debemus sibi parab iuram fidei tenet et cooperem p. sibi
 duci peccatum die. Et fecit eum sibi p. sibi parab iuram fidei tenet et cooperem p. sibi
 duci de duci possit duci p. sibi. In sibi suis facimus venditor p. sibi et duci et eius nomine
 de duci pena die castigare possit duci p. sibi. In sibi suis facimus venditor p. sibi et duci et
 habebit duci secundum duci et quidam dicit. Sibi debito dicimus suis habebit et
 quidam dicit. Sicut duci. factio p. sibi duci pena die et eius nomine possit defensione et defensione alii omnes p.
 in collegio dividuntur in plures iuratas pluri faciemus sibi etiam factio p. sibi
 exceptio p. sibi. Sub pena diei p. sibi et tanti pluribus apud plures valent sicut p. sibi
 scilicet p. sibi meliorata factio aut plurim plus valens sub extremitate in loco omni dupli omnes
 exceptio p. sibi. Ita ut utrumque cum estia penitentia et etiam possit quoquiescens confiteat. Et facit ibi
 confessio et manifestus tunc facimus venditor duci huiusmodi p. sibi et tempore
 huius et recipi a duci Benito huiusmodi duci et soluere ante p. sibi duci tradidit et
 numerante duci p. sibi p. sibi. Et fidei auerter excepitur non sibi duci tradidit et
 numerante duci p. sibi p. sibi. Et p. sibi talis non sit et ne alii dicte valent. Et ne dicte possit
 se fore defensione in hanc et de hanc modo duci duci huiusmodi factio p. sibi aut est melius duci p. sibi
 et ne veniat contra hanc confessionem et Remunacionem et duci exceptio dolii mali infamie. Et co-
 perio p. sibi omnia singulis firmis attendit et obliquitur duci facio p. sibi et tempore
 obliquitur omnia sua bona factio de quibz se p. sibi huiusmodi et eius nomine possit duci p. sibi
 constringit. In sibi suis facimus iuravit ibi ad sancta dei euangelia tunc sibi corporaliter p.
 tempore et omni p. sibi firma et recta habebit et tenetur omnia singula sua. Ap. no contingeret nec
 contigeret auxilio aliquius leges nec bisficio aliquius statutus fieri vel fieri. Nec aliqui alio
 modo ingenuo factio vel causa?

• Dei Gloriosus de fidei. Tuus ceremonia publicus Imperialis duci notar p. sibi
 factio. Et hanc tunc Regius Scripti.

Morleio 5 (222)

Habu domine Inuictacoris et lessime tecetimo nonagesimo primo. Inducte
academia die primo orarii cromone in palacio eius. pone pro sciole notarii thomae
de venaria utrio de cromone se hinc habita et firmandum subscripsi. Et p[ro]mulus
io fatus antonio de hospitibus abbatie monasterii omni sacerdoti dno iohannu de
besalua et zohanno et iustino qui diversit se corporeis istos omes obentes testib[us] iurata ab ecclesie
i regis. Iohannes de ramis de seruallis filius quandoam p[re]fementellu domini iure agnate
cromone cum p[re]cessu patris licencia et voluntate venerabilis et dilectus viri d[omi]ni iohannu de
hospitibus proposito monasterii sancti cataldi duome qui nomine d[omi]ni d[omi]ni sui mon[asterii] confessus et
manifestus fuit se bussu et reuolse a dicto camere p[ro]p[ter]a iustitiam et d[omi]ni p[ro]l[icitu]r[um] sibi
dans p[ro]p[ter]a d[omi]ni p[ro]postum vendicandis in primis peccatis de castis familiis dei monasteriorum sancti cataldi
infestis. Et venientia sollempnitas quod nomen ip[s]e. Et venientia exceptio non sibi d[omi]ni p[ro]p[ter]a fiducie tradidit
et nunc d[omi]ni p[ro]p[ter]a iustitia peccatum et p[ro]p[ter]a iustitia talis non sit et ne alii dicere valent et ne venire
confessionem et penitentiem et omni exceptione deli male et in primis. Tudo erit nomine vendicacionis d[omi]ni
tent d[omi]ni de ambris dor de qualiter filio quondam iohannu fatus abbatie sanctorum cataldi
ib[us] p[ro]p[ter]a sibi et regis p[ro]p[ter]a iustus habebit dominum de quadam peccati de castis reparare iuratur et
sollicitate cum altero recto faciendo sit. Iacob in primis sancti cataldi et iohannes p[ro]p[ter]a
laetitiam monasterium sancti cataldi. Abula thomae de cromone fratris domini monasterii cataldi
et illis fratibus. Sicut ip[s]e p[ro]p[ter]a ille fuit cheveri b[ea]tissimi in hac vendicacione et hoc d[omi]ni p[ro]p[ter]a
iustitiae cum omnibus fratibus fratris et eius fratribus et eis d[omi]ni b[ea]tissimi tenet et possedit. Nam p[ro]p[ter]a
castitatem cum omnibus fratibus fratris et eius fratribus et eis d[omi]ni b[ea]tissimi facere voluit. Unde cum
accessione et ingressu cum superiorib[us] et inferiorib[us] suis. pacis modis et dolencia istis. De redendo
et solvendo ac redere et solvere pmisit deus beatus empere[us] p[ro]p[ter]a se et suos filios. Hoc d[omi]ni p[ro]p[ter]o
sibi nomine d[omi]ni sui monasterii sancti cataldi et eius successorum quilibet anno in festo sancti
cataldi p[ro]p[ter]a fieri et fieri nomine d[omi]ni p[ro]p[ter]a de castis d[omi]ni p[ro]p[ter]a d[omi]ni septem ip[s]e. Sub pena dupli d[omi]ni p[ro]p[ter]a facti in
quibus d[omi]ni p[ro]p[ter]a dupli dampno d[omi]ni p[ro]p[ter]a d[omi]ni p[ro]p[ter]a dupli p[ro]p[ter]a omnis expensio et hor-
fatuas. Ita et venientia cum esset p[er]ea exigua possit queans confiteri. Tali p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a sibi nomine
venientia empsit de eius fratribus b[ea]tissimi d[omi]ni aliam. Volunt j[ur]is suum quod sit et habebit in circa p[ro]p[ter]a
peccatis tenet debet diminuere et non facere de die p[ro]p[ter]a ille e[st] p[ro]p[ter]a su[er]e[nt]e et e[st] p[ro]p[ter]a
r[ati]onis filii magis p[ro]p[ter]a i[st] aliam aliis p[ro]p[ter]a sibi empsit volunt. Alioq[ue] vendit et vende et alienat
possit alicuius volunt. Excepto ecclie aulicis hospitali suo et p[ro]p[ter]a ipsius inhabitali ad solvendum factum
peccatum p[ro]p[ter]a d[omi]ni d[omi]ni p[ro]p[ter]a omnis factus deus beatus et iuste de quibus libera d[omi]ni p[ro]p[ter]a
factus p[ro]p[ter]a p[er] laicam et monasticam vendicacionem de qua alienacione factus d[omi]ni p[ro]p[ter]a
empsit quos d[omi]ni b[ea]tissimi sunt d[omi]ni p[ro]p[ter]a factus. Et p[ro]p[ter]a omnes singulis firmis attencione obseruantur
d[omi]ni b[ea]tissimi d[omi]ni d[omi]ni p[ro]p[ter]a sibi nomine d[omi]ni sibi monasterii sancti cataldi omnia sua bona
p[ro]p[ter]a factus p[er] agere obligavit. De quibus se p[er]eo d[omi]ni p[ro]p[ter]a nomine iuste voluntate posset. Ut q[ui]d constituit
Et q[ui]d b[ea]tissimus fuit aut ibi ad sancta dei euangelia factus scriptus corporalis p[er] temp[or]em d[omi]ni p[ro]p[ter]a
firmitate et r[ati]onib[us] habebit et tenebit omnia iuste. Atq[ue] no[m]i[n]e consti[t]u[n]tia nec d[omi]ni auxilio aliam
legem nec bisiglio slauus statua facta vel fons aut aliquo alio mo[r]t[al]e iuste vel causa. Et q[ui]d
hanc vendicacionem et hoc d[omi]ni d[omi]ni factus d[omi]ni p[ro]p[ter]a de castis d[omi]ni mandauit. Atq[ue] d[omi]ni empsit
p[ro]p[ter]a et sibi omnia iusta omnesque actiones r[ati]onem et d[omi]nus suu excepto. Peccata p[er]malta tales et
irritas. Aliatas et spora et caules et nates que r[ati]onem d[omi]ni factus sit et habebit et ei quocunq[ue] me-
r[ati]a iuste competebat et competita erant et compete potuerit seu possent in die p[ro]p[ter]a de castis tam in rem
q[ui]d in plenam eius rei nomine d[omi]ni cromone. Et tantu[m] quatuorq[ue] p[ro]p[ter]as et postea d[omi]ni p[ro]p[ter]a factus p[ro]p[ter]a
agendo p[ro]p[ter]o exigendo defensione translatu[m] compensando p[er]missando factu[m] expensi denunciando et
p[er]missando. Et in omni et p[ro]p[ter]a omnia posuit d[omi]ni factus d[omi]ni vendicacione d[omi]ni d[omi]ni empsit scriptum in
eius locum p[ro]p[ter]am. Et deinde d[omi]ni factus p[ro]p[ter]a patrib[us] sibi habuit remittit et compescit p[ro]p[ter]a
factus p[ro]p[ter]a die. Et factus eius p[ro]p[ter]am p[ro]p[ter]a d[omi]ni d[omi]ni p[ro]p[ter]a factus p[ro]p[ter]a factus possit
de d[omi]ni p[ro]p[ter]a factus possit. Et q[ui]d ab aliis. Quip[us] illis factus vendicatur pmisit p[ro]p[ter]a iustus
habuisse et reuolse ad d[omi]ni habitationem d[omi]ni et soluente am[bi]tum p[ro]p[ter]a factus et munito
factus p[ro]p[ter]a factus ad d[omi]ni habitationem d[omi]ni et factus. Et venientia exceptio non sibi d[omi]ni p[ro]p[ter]a
fidei et numeratio d[omi]ni factus p[ro]p[ter]a factus. Et q[ui]d h[ab]ens talis non sit et ne alii dicere valent. Et ne d[omi]ni possit
se fore defactum in horum et de horum metra ultra dimensionem factus p[ro]p[ter]a aut esse melius d[omi]ni p[ro]p[ter]a
et ne venire contra hanc confessionem et penitentiem et omni exceptione deli male in primis. Et ex
p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]a omnis et singulis firmis attencione et obseruandis d[omi]ni factus d[omi]ni d[omi]ni factus p[ro]p[ter]a
constatut omnia sua bona p[ro]p[ter]a factus. Et q[ui]d sibi p[ro]p[ter]a habebit et eius nomine possedit. Et q[ui]d
constituit. Insipit d[omi]ni factus fuit aut ibi ad sancta dei euangelia tam p[ro]p[ter]a factus corporalis p[er]
temp[or]em et omni p[ro]p[ter]a firmitate et r[ati]onib[us] habebit et tenebit omnia iuste. Atq[ue] no[m]i[n]e consti[t]u[n]tia
auxilio aliam legem nec bisiglio slauus statua facta vel fons aut aliquo alio mo[r]t[al]e iuste vel causa. Ut aliquo alio
mo[r]t[al]e iuste vel causa.